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[Hanne Budtz.] 
indre by, og det er grunden til, at jeg har 
stillet det spørgsmål til ministeren, om 
han vil foranledige, at de ejendomme, 
som Københavns universitet har opkøbt 
i den indre by, og som ikke er egnede til 
undervisningsbrug, afhændes til privat an- 
vendelse, herunder beboelse, og i bekræf- 
tende fald hvornår. 

Undervisningsministeren (K. B. Ander- 
sen ) :  Der er, som fru Hanne Budtz ganske 
rigtigt siger, sket meget, siden dette spørgs- 
mål blev stillet. På den anden side er det 
jo mere sket på, skal vi sige universitets- 
fronten 홢 det, som vi får lejlighed til at 
drøfte i morgen 홢 medens problemet om 
bevarelse af de gamle bygninger, som jeg 
fra tidligere lejligheder ved at fru Hanne 
Budtz er meget optaget af, for så vidt er 
nogenlunde i samme situation, som da 
spørgsmålet blev stillet. Jeg kan derfor 
svare, som jeg ville have svaret, hvis 
der var blevet lejlighed til det dengang. 

I januar 1960 tiltrådte finansudvalget 
overenskomsten mellem staten og Køben- 
havns kommune om udbygningen i området 
omkring Frue Plads, altså det, vi kalder 
udbygningen af den indre by, og den blev 
så nogen tid derefter godkendt af borger- 
repræsentationen. Denne overenskomst om- 
fattede den såkaldte indrebyplan, hvorefter 
man tænkte sig en universitetsudbygning 
gennemført i 2 etaper hver på ca. 25 år. 
De ejendomme, der var omfattet af første 
etape, blev udlagt til offentlige formål i 
medfør af byplanloven, og Københavns 
kommune gav tilsagn om at søge at opret- 
holde den del af området, som først ville 
blive berørt af anden etape, som bolig- 
kvarter. 

Som flere gange tidligere nævnt 홢 fru 
Hanne Budtz nævnte det også her, og jeg 
gav udtryk for det i går 홢 er tiden af en 
række grunde løbet fra denne plan, først 
og fremmest derved, at universitetet i 
1961 havde godt 9.000 studerende, medens 
tallet i dag er godt 18.000. Det indgår 
derfor i kommissoriet for det dispositions- 
planudvalg, som blev nedsat i fjor, og 
som netop har afgivet sin betænkning, 
at denne indrebyplan må søges begrænset 
mest muligt. Den betænkning, der nu er 
afgivet, vil blive forelagt planlægnings- 

rådet, og det er vel overflødigt at tilføje, 
at det selvfølgelig er folketinget og folketin- 
get alene, som på et eller andet tidspunkt 
skal træffe beslutning om, hvad der skal 
ske med universitetet, herunder også med 
udbygningen i den indre by. 

Hvad der skal ske med disse ejendomme, 
som fru Hanne Budtz nævnte, er altså 
afhængigt først af disse beslutninger, og som 
jeg allerede har sagt, føler jeg mig helt.over- 
bevist om, at indrebyplanen bør opgives; 
det har jeg nævnt i investeringsudvalget 
og ved andre lejligheder. Men det indebærer 
jo ikke 홢 og det var fru Hanne Budtz 
ikke inde på, så jeg går ud fra, at vi er 
enige om det 홢 at Københavns univer- 
sitet med ét slag kan undvære ét eneste af 
de lokaler, det har, før der kommer assi- 
stance af den ene eller den anden art. 
Universitetet vil jo i en betragtelig årrække 
skulle betjene et langt større antal stu- 
derende, end der er kapacitet til, og alle 
til rådighed stående reserver må derfor 
udnyttes, ligesom det kan blive nødvendigt 
gennem køb eller leje at skaffe yderligere 
lokaler. Jeg tænker her navnlig på egnede 
erhvervsejendomme som f. eks. købet af 
Købmagergadeejendommen, som finansud- 
valget nylig har tiltrådt. 

Af de ejendomme, som fru Hanne Budtz 
specielt tænker på, og som universitetet 
har købt i den indre by inden for f. eks. de 
sidste 10 år, er der i dag kun tre, der ikke 
anvendes til universitetsformål, og som 
altså ville kunne frigøres i dette øjeblik, 
men disse ejendomme anvendes til beboelse 
også i dag. Skulle der opnås tilslutning til 
en udbygning af Københavns universitet 
på en sådan måde, at indrebyplanen kan 
opgives, og det håber jeg 홢 og dér, forstår 
jeg, er vi også enige 홢 må der føres for- 
handlinger med Københavns kommune, 
idet kommunen såvel efter byplanvedtæg- 
ten som efter overenskomsten har forkøbs- 
ret til de ejendomme, som staten så vil 
ønske at afhænde. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Jens Frandsen til undervisningsmini- 
steren: 

"ViI ministeren medvirke til at gen- 
nemføre en generel fri- eller rabatrejse- 
ordning for unge under uddannelse (lær- 
linge, studerende, skoleelever m. fl.)?" 


